ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

16 июля 2019 г. № ^Ь П П

п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 17 августа 2016 г. № 156-ПП «Об обеспечении инвалидов
техническими средствами реабилитации за счет средств
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики».

г. Нальчик

О внесении изменений в постановление
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 17 августа 2016 г. № 156-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики

жз

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 16 июля 2019 г. № 121-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 17 августа 2016 г. № 156-ПП
«Об обеспечений инвалидов техническими средствами

реабилитации за счет средств республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики»

1. В перечне технических средств реабилитации, предоставляемых
инвалидам за счет средств республиканского бюджета
Кабардино-Балкарской Республики, утвержденном указанным
постановлением:

а) в пункте 1 в графе 3 текст изложить в следующей редакции:
«инвалиды по зрению I группы, дети-инвалиды, обучающиеся

в государственных и муниципальных образовательных организациях
высшего образования или профессиональных образовательных
организациях, в 7-11 классах общеобразовательных организаций,
а также инвалиды по зрению из числа работников интеллектуального
труда»;

б) в пунктах 9 - 11 в графе 3 слова «с выраженным» заменить
словами «со значительно выраженным», слово «выраженные» заменить
словами «значительно выраженные»;

в) в пункте 12 в графе 3 текст изложить в следующей редакции:
«инвалиды по зрению I группы, дети-инвалиды, обучающиеся

в государственных и муниципальных образовательных организациях
высшего образования или профессиональных образовательных
организациях, в 7-11 классах общеобразовательных организаций,
а также инвалиды по зрению из числа работников интеллектуального
труда»;

г) в пункте 13 в графе 3 текст изложить в следующей редакции:
«инвалиды с нарушением слуха при тугоухости IV степени или

полной глухотой, обучающиеся в государственных и муниципальных
образовательных организациях высшего образования или
профессиональных образовательных организациях, в 7-11 классах

общеобразовательных организаций, а также инвалиды из числа
работников интеллектуального труда».

2. В Порядке обеспечения инвалидов техническими средствами
реабилитации, предусмотренными перечнем технических средств
реабилитации, предоставляемых инвалидам за счет средств
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики,
утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 4 слова «Министерству труда, занятости и социальной
защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами
«Министерству труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской
Республики (далее -  Министерство)»;

б) в пункте 5 слова «труда, занятости и социальной защиты
Кабардино-Балкарской Республики (далее ^^Министерство)» исключить.;

в) в приложении № 1 к Порядку:
в нумерационном заголовке слова «входящими в перечень»

заменить словами «предусмотренными перечнем»;
в тексте слова «Министерству труда, занятости» заменить словами

«Министерству труда»;
г) в приложении № 2 к Порядку:
в нумерационном заголовке слова «входящими в перечень»

заменить словами «предусмотренными перечнем»;
в тексте слова «Министерство труда, занятости» заменить словами

Министерство труда»;
д) в нумерационном заголовке приложения № 3 к Порядку слова

«входящими в перечень» заменить словами «предусмотренными
перечнем».